Verum tu ille es qui me tuas lacrimis et me-  
 ritis a tribunali de quo tam triste finiam acce-  
 peram revocasti. Item cum adhuc esset in mo-  
 nasterio beati Benedicti puerum claudum et mudo  
 tum sanavit quem ad portam monasterij inue-  
 nit: et deinceps cepit beatus Benedictus hunc  
 eum in reverentia. Item quidam clericus de ali-  
 quibus gradibus corruens super acervum lap-  
 dum toto corpore tritus est et ab ipso Mau-  
 ro sanatus et ex illo die floruit familiaris et  
 charissimus Theoberto regi francoꝝ ita  
 Maurum habuit in reverentia ut nunquam  
 us postea auderet accedere. Item cum edifi-  
 ficaret monasterium suum quidam ex operariis  
 ei detrabere ceperit dicentes eum inanis glo-  
 rie cupidum. Quorum tres subito maligni spi-  
 ritibus inuasit ita ut unus ex illis nomine flod-  
 giso animam extorqueret: reliqui se invicem ven-  
 tibus lacerabant quibus digitos utriusque ma-  
 nus sancti Mauri in os miser spiritus ma-  
 lignos per ventrem eiecit feda relinquens ve-  
 stigia. Tertium pro resuscitavit a mortuis  
 Item quendam a septem annis paralyticum  
 sanavit. Patz itaque quibus gloriose manifesta-  
 vit dominus sanctitatem beati Mauri. Ali-  
 dere igitur quod beatus Maurus omnia spiri-  
 ritualis perfectionis impeditiva reiecit: et  
 omnia promotiva quesivit: et vigilare eius  
 exemplo ad idem per viros faciendum: et ora-  
 te gloriosum Maurum ut pro vobis apud de-  
 um intercessor existat: quoniam eius meritis  
 et precibus misericordiam et gratiam consequamur et  
 gloriam sempiternam: Amen.

**De beato Antonio abbate Sermo.**

**Dilectus deo**  
 et habet cuius memoria in benedictione  
 ne est. Eci. xlv. Verba ista scri-  
 bunt ad hanc de moyses. Convenienter tamen  
 nunc dicant de beato Antonio qui ipse moyses  
 si multum similis fuit precipue in tribus.  
 Prima est similitudo localis mansuetudo.  
 Sic enim moyses longo tempore mansit in deser-  
 to cum populo israelitico: sic beatus Antonio. Sap.  
 xj. Item fecerunt per desertum et in locis deserts hie-  
 rerunt casas. Secunda est similitudo legalis insti-  
 tutio. Sic enim moyses dedit legem alijs israeli-  
 ticis: beatus Antonio multum dedit et instituit for-  
 yy 4

## ¶ Sermo de scto Antonio

ma z regulam viuēdi religiose. Eccl. xlv. Dedit illi cor ad pcepta z legē vite et disciplina. Tertia est similitudo pualis educationis. Sicut em moyses in pture magna eduxit p lin de egypto: sic beatus Antonius multos eduxit de egypto. i. de tenebris mōdi huius z d via p ditionis / qz dux fuit z director in via salutis. Ps. Dux itinēris fuisi in cōspectu ei. Et Jud. j. Quis ascēdet aū nos z chananeū z erit dux belli. Btūs pfecto antoniū aū multos defertū ascēdit ptra chananeū. i. diabolū: et fuit dux belli spūalis. Recte itaqz quēdam modū de moyses: sic z de bto antonio dicitur mus. qm dilectus deo fuit z hoib / cuius merito in benedictione est. Sūt aū p pueria d bto antonio pcepta / qz sāt dīstī dī qm dilectus deo fuit z hoib zc.